PP Non Decemb LATERANO et RUFINO Conss [197]

2 Idem AA (5) GALLIANO (6)—Quum patrem familias fideicommissi nomine, quod in diem certam (7) reliquit, ita cavere praecepsisse priponas, si a marito non divortisset, iuri iudictionis originem perinde (8) se varius aequum est, ac si nihil super ea et scriptum fuisset Nec exemplum legati vel hereditatis, in quibus conditio divortii non unquam remitti solet, huic rei comparendum est, quum absudum sit, ideo perpetui edicti negligi formam, quia patris sui voluntati non obtemperatu

PP Antiochiae, XI Kal. August ANTONINO A II et GETA II (9) Conss [205]

3 Imp ANTONINUS (10) A AURELIO, militi — Si ea condicione Aulizanus (11) legata testamento praestari voluit, si cum focaria sua matre que eius morietur, et per eum stetit, quominus voluntati testatoris pareret, quum (12) sponte scripturæ testamenti non obtemperaverit, ad petitionem non admittitur

PP VI Id Iul LAETRO II et CEREALE (13) Conss [215]

4 Imp ALEXANDER A LICINIAE — Legatum sive fideicommissum a patre tuo electum tibi sub conditione, si filio eius nupsasses, quum mortuo filio, priusquam matrimonium cum eo contraheres, conditione defecerit, nulla ratione debet tibi existimas

PP Kal Decemb ALEXANDRO A. II et MARCELLO Conss [226]

5 Imps DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC. FAUSTINO — Si uxori tuam (14) tempore nuptiarum in patria potestate fuisse monstretur, fideicommissi commodum ei electum, quum nupse sit, nullo alio diem eius cedere (15) prohibente, patri quae situm non ambigitur Quodsi a patre ante nuptias emancipata fuerit, ac postea decesserit, superstite patre et marito ac liberis, actionem fideicommissi sibi competentem ad heredes suos transmisit

(1) Trallianus, Hal Russ. Cont 62 y concuerda con el ms Pl. 2; en los mms Pl. 1 Bg parece que antes de la co 11 ección también se leía Trallianus

(2) instituti, Russ. al márgen según los antiguos libros, pero cree que se debe leer institutis aprobándolo Cont al márgen; mas éste es un posiblemente error, las Bas

(3) instituerat, los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf

(4) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Schf Hal; probe tu, las ed Nbg Russ y las demás

(5) Imps Sev et Antoninus AA. Bk contra los cód.

(6) Gallicano, los mms Cas Vat Pl 1, y S. Perus

(7) diem certum, la ed Nbg; die certa, los mms Pl 1 Bg. Gt

(8) incluye, los mms Pl 1 Bg Gt

tos, á CLAUDIA —Puesto que expones que el testador le dejó un fideicomiso á Traliano á cargo de aquel á quien había instituido heredero de una parte, de esta suerte, si el instituido hubiese fallecido sin hijos, y aquél hubiere instituido heredero á un nieto, que había tenido de una hija, es evidente que faltó la condición añadida al fideicomiso, á no ser que evidentemente se probare que fué otra la voluntad del difunto